
Adressen Vereine KRV Dortmund Stand Februar 2020

Nr Name Vorsitzende/r Straße PLZ Ort Email

1 Anglo German Riding Club 

e.V.

Dirk Riechert Rittershofer Str. 13 44359 Dortmund dirk-riechert@t-online.de

2 Pferdefreunde Hof Budde Sven Budde Mosselde 137a 44357 Dortmund hofbudde@freenet.de
3 PSV Equestrian Community Frau Taschke Lindebeckstr. 1 44869 Bochum praxis.taschke@t-online.de

4 Reitergemeinschaft Ardey Stefan Traub Im Bruch 1a 58313 Herdecke s.traub@t-online.de  

5 Bochumer Reiterschaft Dr. Frank Brunke Auf dem Jäger 25 44892 Bochum info@bochumer-reiterschaft.de 

brunke@tele2.de

6 Reiterverein Bochum-

Hordel

Vorstand Berthastr. 8-10 44793 Bochum bianca-horst@ok.de 

7 Reiterverein Bochum-Nord Hermann Erver Meesmannstr. 47 44807 Bochum hermannerver@web.de 

8 Reit- und Fahrverein 

Bochum-Stiepel

Ute Engelage Vormholzer Ring 84 58456 Witten ute.engelage@web.de 

mail@rv-bochum-stiepel.de

9 Reit- und Fahrverein 

Bochum-Werne

Vorstand Rüpingsweg 17 44894 Bochum b.wendland@gmx.de

st.elbe@web.de

10 Reiterverein Brambauer Gerd Oldenburg Im Heitfeld 21 a 44536 Lünen gerd.oldenburg@t-online.de 

info@reiterverein-brambauer.de

11 Reiterverein Castrop-

Rauxel

Vorstand Magnus 

Pähler

Merklinder Str. 39a 44577 Castrop-

Rauxel

magnus.paehler@gmx.de 

12 Turniergemeinschaft 

Deininghausen

Uwe Isbruch Chemnitzer Str. 70 44577 Castrop-

Rauxel

berit.isbruch@web.de

13 Reit- und Fahrverein 

Dortmund-Barop

Heinz-Hugo 

Bergmann

Am Hofstück 10 44227 Dortmund hhbergmann@rv-dortmund-barop.de

14 Reiterverein Dortmund-

Bodelschwingh

Heiner Baack info@reiterverein-do-bodelschwingh.de

h.w.baack@metallbacu-baack.de

kraemer.bodelschwingh@web.de

15 Reiterverein Dortmund-

Brechten

Frau Isabel Selter Wulfskamp 194 44339 Dortmund i.Selter@gmx.de
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16 Dortmunder Reiterverein Vorstand Im Rabenloh 8 44139 Dortmund

kontakt@do-rv.de  

17 Reiterverein Dortmund-

Kirchlinde

Vorstand Mosselde 150 a 44357 Dortmund

post@reiterverein-do-kirchlinde.de

18 Reiterverein Dortmund-

Nordost

Vorstand Jessica 

Lubinski

Werzenkamp 11 44329 Dortmund info@rv-do-no.de

19 Reiterstaffel Dortmund-

Somborn

Jens Krieger Dünnebecke 114 44388 Dortmund info@rst-somborn.de 

20 Reit- und Fahrverein 

Dortmund-Süd

Vorstand/ Herr 

Appel

Zillestr. 266 44225 Dortmund info@rv-dortmund-sued.de 

21 Reiterverein Dortmund-

West

Vorstand/ Robert 

Krolik

Holterweg 8 44388 Dortmund

rv-dortmund-west@web.de

22 Reitverein Falkenhof 

Bochum-Witten

Friedrich-Wilhelm 

Lagemann

Siepenstr. 25 58452 Witten rue.heimann@t-online.de

23 Reitverein Grüggelshof Vorstand Sevinghauser Str. 

100

44867 Bochum annegretadam@aol.com 

24 Reitverein Gut 

Havkenscheid Bochum 

Christina Kost Havkenscheider Str. 

243

44803 Bochum info@gut-havkenscheid.de 

gut-havkenscheid@gmx.de

25 Reiterverein Herbede-Ruhr Vorstand Krünerstr. 52 58456 Witten

mail@forsthof-haschert.de

26 Reit-, Fahr- u. Zuchtverein 

„St. Hubertus“ Herne-

Bochum-Gerthe

Maria Backs Holthauser Str. 91 44627 Herne maria-backs@reitverein-hubertus-herne.de 

27 „Hottemax“ Zentr. f. 

therap. Reiten

Henrike Struck Bahnstr. 95 44532 Lünen h.struck@awo-reiterhof.de 

28 Reitergemeinschaft Hof 

Balte

Christine 

Schmalenbeck

Brockhauser Str. 

274

44797 Bochum fc-schmalenbeck@web.de info@hof-balte.de

29 Reitverein Kirchhörde Klaus Meyerhoff Lütgenholthauser 

Str. 139

44229 Dortmund

heike-thiel@t-online.de
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30 Reit- und Fahrverein Kultur-

Aktiv

Vorstand Am Sturmwald 20 44227 Dortmund b.rupa@gmx.de

maren_johanna@web.de

31 Reitgemeinschaft 

Mühlenbachtal e. V.

Anke Kersebohm Im Siepen 3 44536 Lünen ankekersebohm@gmx.de  

32 Reitergemeinschaft Ober-

Castrop

Dr. Fischer Bochumer Str. 151 44575 Castrop-

Rauxel jfischer@live.de

33 RSG Ruhr Anke Michels Am Kindler 1 45549 Sprockhövel katja.michels@web.de

34 Reit-, Fahr- u. 

Voltigierverein 

Abenteuerspielplatz 

Scharnhorst

Gertrud Zupfer Kafkastr. 22 44328 Dortmund inge.bruns@gmx.de 

35 Turniergemeinschaft 

Schultenhof Bochum e.V.

Birgit Hempel Bethanienstr. 18 44805 Bochum hempel@ish.de

36 Ldl. Reit- u. Fahrverein 

Wattenscheid

Frederic Lodde Reiterweg 22 44869 Bochum

FL@lobo-bauunternehmen.de

37 Reit- und Fahrverein 

Wattenscheid-

Sevinghausen

c/o André Teloh Leithestr. 59 44866 Bochum

38 Reit- und Fahrverein 

Wickede-Asseln-Sölde

Wibke Wilms Postfach 13 02 40 44312 Dortmund wibkewilms@aol.com

39 Reit- und Fahrverein 

Witten

Thomas Blumberg/ 

Dorian Klusmann

Bodenborn 42 58452 Witten  info@rfv-witten.de
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